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  Szanowni Rodzice! 

W dobie wielkiego rozwoju kultury i technologii cyfrowej, ogromnej  

liczby programów telewizyjnych i innych, atrakcyjnych form spędzania 

wolnego czasu, książka pozostaje ciągle bardzo ważna w rozwoju każdego 

ucznia. Książka jest nadal jednym z najważniejszych środków pogłębiania  

i zdobywania wiedzy, a także kształtowania osobowości dziecka. Nic tak 

bowiem nie rozwija jak czytanie książek odpowiednio dopasowanych do 

rozwoju intelektualnego dziecka. Proces czytelnictwa, jako proces psychiczny, 

angażuje wszystkie strony osobowości czytelnika. Lektura ma wielkie walory 

poznawcze i wychowawcze. Poznawanie życia bohaterów literackich zwiększa 

doświadczenie życiowe dziecka, kształtuje charakter, rozwija umysłowo, 

pobudza fantazję, rozwija wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, dostarcza wiedzy 

i rozrywki.  

        Rozwój zainteresowań czytelniczych uczniów zależy zarówno od szkoły, 

jak i od środowiska, w którym dziecko się wychowuje. Szkoła, bez 

odpowiednich warunków do rozwoju w domu, niewiele zdziała, bo chęć 

czytania książek nie jest umiejętnością wrodzoną lecz nabytą.  Potrzeba 

kontaktu z lekturą może zrodzić się dopiero wtedy, gdy dziecko będzie 

miało z nią kontakt w domu. Tak więc zdecydowanie największy wpływ na 

kształtowanie zainteresowań dzieci ma przede wszystkim środowisko rodzinne. 

To w kręgu rodziny zaczyna się kształtować pozytywna lub negatywna postawa 

wobec książki. Niezwykle ważną rolę w tym procesie odgrywa głośne 

czytanie dziecku. Przynosi ono wiele korzyści  dla całej rodziny, procentuje na 

przyszłość i pozostawia niezapomniane wspomnienia. Dzięki głośnemu 

czytaniu także nauka w szkole będzie łatwiejsza i przyjemniejsza.  

Zachęcamy więc do kształtowania i rozwijania zainteresowań 

czytelniczych dzieci! 
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List przekazujemy Rodzicom w ramach realizacji Rządowego Programu „Książki naszych marzeń”, 

do którego przystąpiła nasza szkoła i dzięki któremu zakupujemy 125 nowych tytułów w łącznej 

liczbie 257 egzemplarzy za kwotę 3.269,61 zł.  


